
NOMBRE ORGANIZACIÓN PAIS CORREO ELÉCTRONICO

1 Fernando Balanza Lora SABSA Bolivia fernando.balanza@sabsa.aero

2 Felipe Salo Quehui Morales ASANA Bolivia quehuimorales@yahoo.com

3 Alberto Quintero Aerop. del Caribe Colombia aquintero@baq.aero 

4 Antonio Rasch Fernández Aerop. del Caribe Colombia arasch@baq.aero 

5 Enrique Peña ASUR México epena@aeropuertosgap.com.mx

6 Cesár Sánchez ASUR México csanchez@aeropuertosgap.com.mx 

7 Elizabeth Rivas ACI-LAC Nicaragua sashanic@hotmail.com

8 Delia Cermeño ACI-LAC Nicaragua ingen3@inac.gob.ni

9 Helmer Guillén Zeledón ACI-LAC Nicaragua egullenz@eaai.com.ni

10 Yader Fletes ACI-LAC Nicaragua yfletes@eaai.com.ni

11 Ancelmo J. Mc Donald Posso AAC Panamá mcdonald@aeronauitica.gob.pa

12 Euclides Gozález Villarreal AAC Panamá egonzalez@aeronautica.gob.pa

13 Raúl Alexis Samaniego Trotman AAC Panamá rsamaniego@aeronautica.gob.pa

14 Tomás Abrego AAC Panamá tomasabrego@aeronautica.gob.pa

15 Miguel A. Pérez Capuro AAC Panamá mperez@aeronautica.gob.pa

16 Yadira A. Montilla Cuevas AAC Panamá ymontilla@aeronautica.gob.pa

17 Justo Campos AAC Panamá jcampos@aeronautica.gob.pa

18 Alberto A. De Icaza C. Jr. AAC Panamá aicaza@aeronautica.gob.pa 

19 Alfredo Broce AAC Panamá abroce@aeronautica.gob.pa

20 Bethania Berroa AAC Panamá bberroa@aeronautica.gob.pa

21 Armando Fermín AAC Panamá afermin@aeronautica.gob.pa

OACI, Oficina SAM - Proyecto Regional RLA/99/901 SRVSOP

Ciudad de Panamá,  Panamá, del 14 al 16  de junio de 2011 

LISTA DE PARTICIPANTES

Seminario Taller sobre el Sistema de Gestión de la Seguridad (SMS) 

y Evaluación del Riesgo de Peligro de la Fauna Silvestre (PAF)

22 Gerardo Betegón Rodríguez AAC Panamá gbetegonr@aeronautica.gob.pa

23 José Pilar Estrada Murillo AAC Panamá child46@aeronautica.gob.pa

24 Gaspar Henríquez AAC Panamá ghenriquez@aeronautica.gob.pa

25 Dolka de Quíroz AAC Panamá dquiroz@aeronautica.gob.pa

26 Gino Acosta ANAM Panamá gino.acosta@anam.gob.pa

27 Armando King Servicio Nacional Aeronaval Panamá aking2376@hotmail.com

28 José Enrique Durán Osses Servicio Nacional Aeronaval Panamá pilotosan29@gmail.com

29 Enot Abdel Araúz Aeropuerto. Int. Panamá Pacífico Panamá earauz@app.gob.pa

30 Melissa Hinds Tocumen, S.A. Panamá mhinds@tocumenpanama.aero

31 Julio Batista American Airlines Panamá julio.batista@aa.com

32 Orlando Carrasquilla Copa Airlines Panamá avalderrama@copaair.com

33 Eduardo A. Hun Tam KLM Panamá eduardo.hun@klm.com

34 Mario Wilson UNPAC Panamá info@unpac-panama.com

35 Pablo Ortíz F. Panamá Airways Panamá portiz@panamaairways.com.pa

36 Wilfrido Isaza DHL Panamá willie.isaza@dhl.com

37 Milciades Jaén Independiente Panamá

38 Gil Gutiérrez SINAPROC Panamá ggg1980@hotmail.com

39 Julio Noguera DINAC Paraguay director_aisp@dinac.gov.pa

40 Noraima Rodríguez INAC Venezuela n.rodriguez@inac.gob.ve

41 Sasha Vanessa Salazar Silera INAC Venezuela sasha.salazar@inac.gob.ve

42 Kildare Alarcón INAC Venezuela k.alarcon@inac.gob.ve

43 Rigoberto Wilburn Global TSC Panamá rwilburn@globaltsc,com



NOMBRE ORGANIZACIÓN PAIS CORREO ELÉCTRONICO

1 Lía  Ricalde OACI Perú Iricalde@lima.icao.int

2 Hilda Valverde Avalos DGAC Costa Rica hvalverde@dgac.go.cr

3 Maritza Sierra Veranes ECASA Cuba maritza@ecasa.avianet.cu

4 Galina Pérez Golda ECASA Cuba galina.perez@iacc.avianet.cu

5 Santiago Restrepo OPAIN, S.A. Colombia aramides@gmail.com

6 Arleene Fábrega AAC Panamá afabrega@aeronautica.gob.pa

INSTRUCTORES


